
Musel 

Jan 
Rezek

„Před zápasem na Letné jsem měl 
smíšené pocity. Bylo zvláštní 
nastoupit proti klukům, se kterými 
jsem absolvoval celou přípravu, “ 
říká záložník a nová 
posila Mladé Boleslavi.

 ADAM JÁNOŠ

  Zvládne gólový podpis  

  do sítě Klokanů?  
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Vážení čtenáři!
Už po dvou odehraných jarních kolech se v Sy-

not lize zúžil boj o mistrovský titul na dva týmy – 

Plzeň a Spartu. Devítibodový náskok na duo Mla-

dá Boleslav – Liberec je více než výmluvný. Navíc 

pronásledovatelé vstoupili do ligových odvet notně 

oslabeni. Středočeši přišli mimo jiné o svůj útoč-

ný klenot Jiřího Skaláka, který na poslední chvíli 

zamířil do anglického Brightonu. Odsud poskytl 

Gólu exkluzivní rozhovor, v němž otevírá vrátka 

do zákulisí ambiciózního celku, který vážně usilu-

je o postup do Premier League. A jasně přiznává, 

že hned v prvním utkání na Ostrovech poznal, že 

musí výrazně přitvrdit. A tak už jezdí skluzy, při 

kterých nabere balón i soupeřovy nohy. Beztrest-

ně. Také další respondent změnil dres, tentokrát 

naopak ten mladoboleslavský oblékl. Exsparťan-

ský defenzivní středopolař Adam Jánoš má tvr-

dost v krvi, což v neděli pocítili na Letné jeho bývalí 

spoluhráči. S těmi novými pak pravidelně každý 

týden chodí utužovat partu na bowling. Pořádně 

soudružnou partu potřebují v Příbrami. Uzdrave-

ný záložník Jan Rezek věří, že po dvou jarních po-

rážkách v dalším kole proti vršovickým Klokanům 

konečně vítězně zaberou. Jinak se začnou plácat 

v nebezpečné blízkosti sestupových bažin!

Vy si však bez nebezpečí sestupu 

užijte příjemné počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE...

  Pekhart ukončil 
gólové čekání
Český útočník Tomáš Pekhart po dvou 
předchozích ligových duelech, v nichž pouze 
střídal, poprvé nastoupil v základní sestavě 
AEK Atény a hned se uruguayskému kouči 
Poyetovi odvděčil za důvěru. Vstřelil totiž 
premiérový gól, kterým přispěl k remíze 1:1 
v zápase řecké ligy na hřišti Iraklisu Soluň. 
Šestadvacetiletý forvard, který do aténské-
ho klubu přestoupil na začátku února z bun-
desligového Ingolstadtu, skóroval poprvé 
od 22. února 2014, tedy téměř na den přesně 
po dlouhých dvou letech!

  Vachoušek prodloužil 
na Stínadlech
Mistr Evropy hráčů do 21 let ze Švýcarska 
2002 Štěpán Vachoušek svoji bohatou kariéru, 
ve které hrál také za obě pražská „S“ či na za-
hraničním angažmá v Olympique Marseille 
a Austrii Vídeň, ještě nekončí. Šestatřiceti-
letý bývalý reprezentační záložník a zkušený 
kapitán Teplic se v minulých dnech dohodl 
s vedením severočeského klubu na prodlou-
žení končícího kontraktu o další rok, který mu 
na Stínadlech nyní vyprší až v červnu 2017.

STALO SE...

  Hybš bude 
hostovat v Jablonci
Těsně před uzávěrkou zimních přestupů posílil 
Jablonec levý obránce pražské Sparty Matěj 
Hybš. Třiadvacetiletý bek, který v dresu čes-
kých „lvíčat“ odehrál na loňském domácím 
mistrovství Evropy všechna tři utkání ve skupi-
ně, bude na severu Čech rok a půl hostovat. Pro 
letenského odchovance, který před dvěma lety 
získal mistrovský titul a vyhrál i Pohár České 
pošty, to bude druhé delší hostování v kariéře, 
neboť minulou sezonu strávil v Jihlavě.

  Plašil má 
pochroumané koleno!
Záložník Bordeaux a české reprezentace Ja-
roslav Plašil si při vítězném utkání na hřišti 
Guingampu (4:2) pochroumal koleno a v nasta-
vení střídal. Následné vyšetření pak odhalilo 
poškozené vazy, rekonvalescence by měla tr-
vat zhruba šest týdnů. Čtyřiatřicetiletý středo-
polař, který v této sezoně zasáhl do třiceti sou-
těžních zápasů Girondins a vstřelil v nich čtyři 
góly, zmešká kromě několika ligových zápasů 
i dva březnové zápasy na Letné se Skotskem 
a ve Stockholmu proti Švédsku. Kdyby je ab-
solvoval, scházel by mu již jen jediný reprezen-
tační start do prestižní stovky, kterou v historii 
pokořilo pouze trio spoluhráčů Karel Poborský, 
Petr Čech a Tomáš Rosický. 

„NA SPARTU JSEM SE MOC TĚŠIL 
A ZÁROVEŃ JSEM BYL NERVÓZNÍ“

„Před zápasem na Letné jsem měl smíšené pocity, bylo pro mě zvláštní nastoupit proti 

klukům, se kterými se dobře znám, teď jsem s nimi absolvoval celou přípravu. Moc jsem 

se těšil a zároveň byl nervózní. Ale jakmile jsem vyběhl na hřiště, už při rozcvičce, spadlo 

to ze mě. Proti Spartě jsem stál úplně poprvé, na hostováních jsem to měl zakázané. Tedy 

jednou mi to Sparta povolila, když už měla jistý titul, jenže to jsem byl bohužel zraněný.

„NA LETNÉ JSME MĚLI NA VÍC, DOSTALI JSME HLOUPÉ GÓLY“
Očekával jsem, že proti Spartě to budeme mít těžké, což se potvrdilo. Ale spíš my jsme 

zklamali, čekali jsme od sebe víc. Sparta po rychlých gólech hrála, co potřebovala. Obě 

inkasované branky ze standardek byly hloupé, jinak ze hry si toho Sparta moc nepřipravila. 

Myslím, že jsme měli na víc, nevím, jestli jsme se něčeho zalekli.

„LÁĎA KREJČÍ PŘI ZÁPASE PROHODIL, 
ŽE PRÝ KOPU JAKO ELEKTRIKA“

Během zápasu proběhla mezi mnou a některými sparťany lehká pošťuchování a hecování. 

Několik soubojů mi vyšlo zrovna proti velkému kamarádovi Krejdovi (Ladislav Krejčí). Krejda 

ke mně prohodil, že prý kopu jako elektrika.(směje se) Brába (Jakub Brabec) se na mě zase 

usmál, když jsem chtěl vystihnout jeho přihrávku. Jenže on jí jen naznačil a přihrál jinam.

 DEBUT ZA „BOLKU“ SI BOJOVNÝ STŘEDOPOLAŘ ODBYL MINULÝ VÍKEND PROTI BANÍKU. 

Fotbalový týden Adama Jánoše

„Hrát proti Spartě pro mě

bylo zvláštní…“

Byť je odchovancem Sparty, za první tým si připsal je-
diný start v lize, druhý přidal v Evropské lize. Poslední 
dvě a půl sezony hostoval v Jihlavě. Pražané si ho sice 
nyní v zimě stáhli na přípravu, jenže brzy bylo jasné, 
že Adam Jánoš na Letné šanci opět nedostane. Když 
se těsně před začátkem jara ozvala s nabídkou Mladá 
Boleslav, 23letý defenzivní záložník zajásal a vzápětí 
podepsal smlouvu na tři a půl roku. Po premiéře proti 
Ostravě (výhra 3:0) se v neděli vrátil na místo činu - po-
stavil se svým kamarádům ze Sparty. Z Letné však ne-
odjížděl s veselou, Středočeši padli 0:2.

 HNED VE SVÉM DRUHÉM UTKÁNÍ PO PŘESTUPU 
 DO MLADÉ BOLESLAVI NASTOUPIL ADAM JÁNOŠ NA MATEŘSKÉ LETNÉ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„PROSPĚLO BY MI, KDYBYCH PŘIŠEL DO BOLESLAVI DŘÍV“
V úvodu zimní přípravy jsem za Spartu odehrál poločas s Ústím nad Labem, pak už jsem 

nenastoupil ani jednou. Když jsem si nezahrál ani na herním soustředění ve Španělsku, 

bylo víceméně jasné, že si musím najít jiný klub. Jen trénovat pro mě bylo ubíjející, byť i to 

pro mě byly zkušenosti k nezaplacení. Prospělo by mi však, kdybych do Boleslavi přišel dřív.

„ŽE JSEM VE SPARTĚ NEDOSTAL ŠANCI, 
MĚ MRZÍ, ALE TO JE FOTBAL“

Na jednu stranu mě mrzí, že jsem ve Spartě nedostal pořádnou šanci. Věřil jsem, že letos 

mám mnohem větší šanci, abych se chytil, než kdykoli předtím. Ovšem beru to tak, že je to fot-

bal, trenér Ščasný měl svojí dvacítku hráčů, s nimiž počítal na ligu. To je naprosto normální.“ 

„JEDNOU TÝDNĚ SE V BOLESLAVI VYRÁŽÍ 
NA SPOLEČNÝ BOWLING“

Jsem v Mladé Boleslavi něco přes týden, můžu o klubu mluvit jenom kladně. Kluci jsou 

skvělí, zapadl jsem mezi ně. Jednou týdně se vyráží například na společný bowling, což je 

fajn. Musím však stejně dobře zapadnout i na hřišti, asi ještě nějaký zápas potrvá, než to bude 

ideální. V přípravě jsem s týmem nebyl. Myslím však, že v Boleslavi si zahraju dobrý fotbal.

„JSEM RÁD, ŽE JSEM SE DOSTAL DO TAK DOBRÉHO MUŽSTVA“
V zimě odešli Ondra Zahustel a Jirka Skalák, a s nimi i spousta gólů, nicméně bychom 

chtěli v Boleslavi naplnit pohárová očekávání. Je to pro mě příjemná změna oproti Jihlavě, 

kde jsme bojovali o záchranu. Jsem rád, že jsem takový krok udělal, že jsem se dostal 

do tak dobrého mužstva. Poháry jsem nikdy pořádně nehrál, pouze za Spartu chvilku proti 

Bilbau a na lavičce na Chelsea.

„CHTĚL BYCH UŽ KONEČNĚ ZAKOTVIT 
DELŠÍ ČAS NA JEDNOM MÍSTĚ“

Poslední roky jsem chodil po hostováních. Vrátil jsem se na přípravu do Sparty, a pak 

znovu na hostování. Teď bych konečně chtěl zakotvit na jednom místě na delší čas. Věřím, 

že v Boleslavi se mi to splní, podepsal jsem delší kontrakt, je to příjemné. Mám dobrý pocit, 

že někomu patřím. 

ADAM JÁNOŠ * Narozen: 20. července 1992 * Výška: 172 cm * Váha: 69 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: SK Horní Měcholupy (1998-2005), 
Sparta Praha (2005-2012), Vysočina Jihlava (2013-2015), Mladá Boleslav (2016-?) * Česká 
liga: 59 zápasů/3 góly * Největší úspěchy: 2. místo na ME U19 (2011)

 S NOVÝMI SPOLUHRÁČI NAŠEL ADAM JÁNOŠ SPOLEČNOU ŘEČ 
 NA TRÁVNÍKU A PARTU UTUŽUJÍ I MIMO NĚJ – NA BOWLINGU. 

STALO SE...

   „Klokani“ ve zbytku 
jara bez kapitána?
Na podzim nechyběl v ligové sestavě „Klo-
kanů“ ani minutu a vstřelil tři góly. Kapitán 
pražských Bohemians 1905 Josef Jindřišek 
v jarních záchranářských odvetách už další 
zřejmě nepřidá, neboť sezona pro něj pravdě-
podobně předčasně skončila. Pětatřicetiletý 
záložník se sám zranil na tréninku před zá-
pasem v Olomouci a podrobné vyšetření uká-
zalo, že utrpěl únavovou zlomeninu zánártní 
kůstky a pět týdnů bude muset nosit sádru… 

  „Bolka“ získala 
talentovaného Davydova
Sedmou zimní posilou Mladé Boleslavi se stal 
ruský ofenzivní záložník Denis Davydov. Dva-
cetiletý mladík, který již má na kontě start 
v ruské reprezentaci, přichází na půlroční hos-
tování ze Spartaku Moskva. Transfer by měl 
být začátkem dlouhodobé spolupráce mezi  
Bolkou“ a tradičním ruským klubem, za který 
nastoupil do 28 ligových zápasů. Debut za re-
prezentační „áčko“ si odbyl v přátelském 
utkání proti Kazachstánu, za „jedenadvacítku“ 
nastřílel v jedenácti zápasech čtyři góly. Jeho 
příchod do města škodovek je součástí dohody 
při přestupu reprezentačního středopolaře Ji-
řího Skaláka do anglického Brightonu, kterého 
by se měl pokusit nahradit.

 ERICH BRABEC 

inzerce

 JÁNOŠ SE KONEČNĚ DOČKAL DLOUHODOBÉHO ANGAŽMÁ. 
 V MLADÉ BOLESLAVI BY MĚL PŮSOBIT TŘI A PŮL ROKU. 

ÚNOR
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

23. ÚNORA

1949 Rostislav Vojáček 1974-1982 40/1

1962 Ivo Knoflíček 1983-1992 38/7

24. ÚNORA

1977 Erich Brabec 2000-2009 2/0

25. ÚNORA

1974 René Bolf 2000-2005 34/0

26. ÚNORA

1942 Jozef Adamec 1960-1974 44/14

1976 Stanislav Vlček 2000-2008 14/0

27. ÚNORA

1944 František Karkó 1971 2/2

28. ÚNORA

1958 Jiří Kotrba - - - - - - - -

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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KANONÝŘI
v odlišných rolích

Jsou většinou nejsledovanější ze všech aktérů na hřiš-
ti, protože týmy i fanoušci spoléhají na jejich gólový 
apetit, který dává výsledkům konečnou podobu. Po-
malu končící Libor Došek vystřelil pohotovou dorážkou 
v poslední minutě utkání v Příbrami svému Slovácku tři 
zlaté body a vylepšil si aktuální „skóre“ v prestižním 
Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL na 127 branek. 
Další dva aktivní členové tentokrát „nebodovali“. 

Nejlepšího střelce tohoto ročníku Synot ligy Davida Lafatu ne-

pustilo v domácí dohrávce Sparty proti Mladé Boleslavi na trávník 

svalové zranění, které si obnovil v jarní premiéře ve Zlíně. Milan 

Baroš na hrotu „Bolky“ vyběhl, ale na Letné předčasně dohrál 

deset minut před koncem, kdy byl po druhé žluté kartě vyloučen 

a má tím pádem volno i pro příští kolo…

Největší hvězdu zrodilo 44. Podještědské derby, které svým 

prvním ligovým hattrickem vítězně překlopil na stranu domácí-

ho Liberce slovenský forvard Slovanu Marek Bakoš, jenž si uni-

kátní střelecký triumf vychutnal netradičním způsobem vleže. 

Při třetí brance do jablonecké sítě v 86. minutě si totiž na promá-

čeném trávníku podvrtl kotník a ovace publika si užíval na no-

GÓL TÝDNE

Bez čtyř vyloučených hráčů dohrá-
vali fotbalisté Trabzonsporu nedělní 
utkání turecké Süper Ligy v Istanbu-
lu na stadionu Galatasaray.   Hosté 
po prvním poločase vedli zásluhou 
proměněné penalty Zengina, ale 
v 59. minutě dostal červenou kartu 
po druhém napomenutí Hurmaci. Po-
dolski v 63. minutě vyrovnal, navíc 
chvíli nato byl po druhé žluté vylou-
čen i další hostující hráč Demir.

Ukázal rozhodčímu
červenou kartu!

Závěrečné drama se odehrálo v 89. mi-
nutě po faulu Cavandy v pokutovém území 
na domácího útočníka Buluta, po kterém 
rozhodčí Bitnel nařídil penaltu. Viník při 
protestech vrazil do sudího, který bez vá-
hání potřetí v zápase vytáhl červenou kartu. 
Arbitr se pak ocitl pod tlakem dalších hrá-
čů Trabzonsporu, a když mu karta vypadla 
z ruky, Salih Dursun ji zvedl ze země, demon-
strativně mu ji ukázal a gestem druhé ruky 
ho posílal ze hřiště! Musel z něj pak sám 
odejít, protože rozhodčí jej okamžitě poslal 
do sprch. Pokutový kop proměnil Selcuk 
Inan a zajistil tak domácím výhru 2:1. 

 OBRÁNCE SALIH DURSUN 
 V DIVOKÉM ZÁPASE S GALATASARAY 
 VYLOUČIL ROZHODČÍHO BITNELA! 

 LIBOR DOŠEK SE NA TŘI BRANKY PŘIBLÍŽIL SVÉ VYSNĚNÉ METĚ 
 130 GÓLŮ V KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ ČASOPISU GÓL. 

KRESBA TÝDNE

sítkách!  V pozápasových rozhovorech pak prohlásil, že hattrick 

věnuje svému kamarádovi a někdejšímu spoluhráči z plzeňské 

Viktorky Mariánu Čišovskému jako povzbuzení do jeho boje 

s těžkou nemocí…

Další dva „snajpři“, kteří běhají po tuzemských trávnících, si 

dobrovolně vyndali ostré náboje do příštího kola, když si nechali 

dát čtvrtou žlutou kartu, znamenající automatické stop. Brněnský 

Jakub Řezníček přiznal, že se mu nechce jet do Jablonce, a raději 

bude trenéru Kotalovi k dispozici v dalším domácím utkání Zbro-

jovky se Zlínem. Bosenský šutér Aidin Mahmutovič, který na jaře 

hostuje z Plzně v Olomouci, si „žolíka“ pragmaticky vybral proto, 

že by za Sigmu proti Viktorce stejně nemohl hrát… 

 V TOMTO SOUBOJI VÍT BENEŠ LIBERECKÉHO SNAJPRA UHLÍDAL. ALE PŘESTO MAREK BAKOŠ POKOŘIL JABLONECKOU DEFENZÍVU HNED TŘIKRÁT! 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Slovenský útočník Marek Bakoš svým prvním ligovým hat-

trickem rozhodl sobotní 44. Podještědské derby, ve kterém 

nakonec „jeho“ Liberec zdolal doma Jablonec 3:2.

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/


Vypadalo, že ještě na jaře bude JIŘÍ SKALÁK válet v Mladé Boleslavi. 
A do ciziny odejde v létě, po mistrovství Evropy. Během zimní přípravy se 
totiž zdálo, že původně žhavý zájem Brightonu o reprezentačního záložní-
ka ochladl. Anglický klub, který útočí na přímý postup do Premier League, 
se však v samém závěru ledna vytasil s téměř 50milionovou nabídkou. Den 
poté už Skalák absolvoval na Ostrovech zdravotní prohlídku a podepsal 
s týmem Championship smlouvu na tři a půl roku. Nejprve si soutěž osahal 
krátkými střídáními, v sobotu v Cardiffu se poprvé objevil v základní sesta-
vě. Premiéra mu výsledkově nevyšla (porážka 1:4), nicméně 23letý zálož-
ník byl vidět. Připravil jediný gól svého týmu, britská média i fanoušci jej 
označili za nejlepšího hráče Brightonu.

Jiří Skalák:
„V Anglii je to o důrazu.

Musel jsem
přitvrdit!“

Jiří Skalák:
„V Anglii je to o důrazu.

Musel jsem
přitvrdit!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Co cítíte po premiéře v základní sestavě Brightonu?

„Byl jsem rád, že jsem nastoupil, že mi trenér dal šanci tak 

brzo. Dělal jsem maximum, abych se mu odvděčil. Bohužel jsme 

vzadu udělali chyby, soupeř nám z prvních tří střel na bránu dal tři 

góly. Pak už bylo hrozně těžké utkání otáčet. Do druhého poločasu 

jsme sice vstoupili dobře, snížili jsme, jenže jsme potom udělali 

penaltu a bylo po zápase. Porážka mě moc mrzí, na druhé straně 

jsem šťastný, že jsem přihrál na gól a odehrál celý duel.“

	 Ohlasy britských médií i fanoušků na internetu na váš 

výkon jsou pozitivní, označili za nejlepšího hráče Brightonu...

„Něco jsem četl. Někdo mi i psal, že jsem byl z našeho mužstva 

nejlepší. Ale to já stěží můžu hodnotit.“

	 Pocit však špatný mít nemůžete.

„S druhou půlí musím být spokojený. V té první jsme neměli 

příliš balon, neměl jsem možnost nic ukázat. Myslím, že na to, 

že jsem hrál poprvé, to bylo dobrý. Doufám, že se budu pořád 

zlepšovat.“

	 Splnila druhá anglická liga vaše očekávání?

„Tempo zápasu bylo v pohodě, stíhal jsem fyzicky bez problé-

mů. Utkání předtím, do nichž jsem naskočil v jejich průběhu, mi 

přišla mnohem divočejší. Možná to bylo tím, že jsem střídal, to než 

člověk chytne tempo, chvíli to trvá. A samozřejmě, je to tady tvrd-

ší, rozhodčí některé zákroky nepochopitelně nepískají. V Anglii je 

to hodně o důrazu.“ 

 NA KONCI LEDNA SI JIŘÍ SKALÁK NARYCHLO ZABALIL ZAVAZADLA A NEČEKANĚ ODLETĚL DO ANGLIE. 

„Od podpisu smlouvy 
mi přišlo snad 

tisíc zpráv 
od místních příznivců!“

 NA OSTROVY ZAMÍŘIL COBY PĚTINÁSOBNÝ REPREZENTANT A VELKÝ TALENT ČESKÉHO FOTBALU. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Praktikuje Brighton podobný styl jako Mladá Boleslav?

„Víceméně v útočné fázi je to stejné, mohl jsem rotovat. Když 

jsme hráli na jednoho útočníka, nemusel jsem se tolik vracet. 

Hrajeme ofenzivní fotbal, je to také hodně o brejcích, což mi vy-

hovuje.“

	 Často komunikujete s fanoušky prostřednictvím sociál-

ních sítí. Po utkání v Cardiffu jste se jim na facebooku omluvil 

za vysokou porážku. Dáte se s příznivci do řeči také ve městě?

„Když zajdu na kávu nebo se procházím po obchodním centru, 

stává se, že mě lidé zastaví. Zeptají se, jak se mám, chtějí se se 

mnou vyfotit. Podobných setkání je poměrně hodně, nebráním se 

jim, snažím se fanouškům vyhovět. Pro Angličany je fotbal číslo 

jedna, nic jiného pro ně neexistuje.“

	 O komunikaci na internetu se vám někdo stará?

„Ano, mám lidi, kteří se mi o to starají. Napíšu jim co a jak, ať 

přidají nějakou fotku nebo něco napíší. Anebo aby lidem odepsali, 

pokud se na něco ptali.“

	 Fanoušci vás vůbec přijali fantasticky...

„Od chvíle, kdy jsem podepsal smlouvu, mi přišlo snad tisíc 

zpráv od místních příznivců, že mě tu vítají. Dokonce mi někteří 

udělali koláže v dresu Brightonu nebo mi poslali sestřih mých 

gólů v české lize. Přijetí bylo krásné. Zjišťuji, že v tomto směru je 

to v Anglii trochu jiné než v Česku...“

	 Co dalšího je ještě jiné?

„Například tréninkový den. Ráno musí každý hráč do tabletu 

v tréninkovém centru vyplnit, jak dlouho spal, jak se cítí fyzicky 

ROZHOVORROZHOVOR

 I V MLADÉ BOLESLAVI ZDOBILA JIŘÍHO SKALÁKA RYCHLOST A VELKÉ NASAZENÍ. 
 TAKÉ PROTO ZAUJAL FANOUŠKY A ODBORNÍKY HNED VE SVÉM PRVNÍM UTKÁNÍ ZA BRIGHTON. 

	 Je to jedna ze zásadních věcí, které se budete muset při-

způsobit?

„Stoprocentně. Byly na mě dva tvrdší zákroky, po tom druhém 

už jsem chytnul nervy. Musel jsem holt také přitvrdit.“ 

	 Jakým způsobem?

„Když protihráč přebíral míč, zajel jsem mu ostrým skluzem 

pod nohy. Trefil jsem sice balon, ale i jeho nohu. Sudí nereagoval, 

hrálo se dál. Tohle se musím naučit.“

	 Takže jste se přizpůsobil bleskově.

„Musel jsem.“ (směje se)

	 Byla o přestávce, kdy jste prohrávali 0:3, v kabině bouřka?

„Bylo docela dusno, trenér vyčítal brankáři i obráncům. Říkal, 

že stanovená taktika nefunguje, nasadil dva útočníky a sdělil nám, 

že už nemáme co ztratit, ať hrajeme dopředu. Měli jsme několik 

šancí, ale dali jsme bohužel jen jeden gól.“

	 Kdy vám trenér Hughton oznámil, že půjdete od začátku?

„V pátek, den před utkáním. Večer na hotelu si mě zavolal, říkal 

mi, co ode mě v zápase očekává, na tabuli mi ukazoval taktické 

věci. Má perfektní přístup k hráčům, snažil se mi pomáhat hned 

na začátku mého angažmá.“

 PO PODPISU SMLOUVY S TRENÉREM CHRISEM HUGHTONEM (VLEVO) A SE SVÝM AGENTEM VIKTOREM KOLÁŘEM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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pořád to není ono. Hledám na kraji města, kde je klid, v centru je to 

hodně divoké. Doufám, že do čtrnácti dnů si dům najdu.“

	 V mužstvu, které tvoří hráči 14 národností, jste se už za-

bydlel?

„Líp se mi samozřejmě komunikuje s kluky, pro které není ang-

ličtina rodný jazyk. Je taková pomalejší, víc si s nimi pokecám. Ale 

Angličané i trenér mi říkají, že se lepším. Cítím to sám na sobě, víc 

povídám, i víc rozumím. Jde to docela rychle.“

	 Vždycky jste prohlašoval, že Anglie je vaší vysněnou fot-

balovou adresou. Sen jste si splnil. Přemýšlíte však už o stupí-

nek výš, o Premier League?

„Jeden sen jsem si splnil, druhý, zahrát si Premier League, se 

mi doufám také vyplní. Máme to dobře nastartované. Jenže druhá 

ROZHOVORROZHOVOR

 S REPREZENTAČNÍMI PARŤÁKY OSLAVIL JIŘÍ SKALÁK POSTUP NA ME DO FRANCIE. VYBOJUJE SI NA NĚJ NOMINACI? 

nebo mentálně. Každé ráno odevzdáváme moč. Lékaři i fyziotera-

peuti vypracují bleskovou analýzu. Pokud usoudí, že je něco v ne-

pořádku, dostaneme ihned potřebné látky na doplnění. Zjišťují se 

i další věci.“

	 Jaké?

„Při protahování je pod lavicí instalovaný metr, který odhalí, 

nakolik je kdo protažený. Na dalším stanovišti stlačujeme mezi 

nohama míč, to kvůli tříslům.“

	 Podle výsledků vám například naordinují úlevu v tré-

ninku?

„Hned se dělá plán, kdo půjde trénovat, a kdo ne. Potom je tý-

mová snídaně, postupně pak chodíme do posilovny. Pokud nemá-

me společnou jógu nebo pilates, každý se rozcvičuje sám. Roz-

cvička na hřišti už není dlouhá, prakticky hned se trénuje.“

	 Čeští fotbalisté, kteří působí nejen v elitních zahranič-

ních soutěžích, si pochvalují moderní tréninková centra. Jaké je 

to v Brightonu?

„Je to jedno z nejlepších center, které jsem vůbec kdy viděl. 

Místní říkají, že je to jedno z nejlepších v celé Anglii. Nedokážu si 

ani představit, jaké tréninkové hřiště může být ještě lepší. Máme 

tři perfektní pouze pro A-tým, celkem je v areálu snad patnáct 

perfektních trávníků. Je o nás skvěle postaráno. Snad jediný, 

v uvozovkách, problém, který v Brightonu zatím mám, je ten, že 

jsem zatím nenašel bydlení. Byl jsem se podívat v sedmi domech, 

 FOTO DO ALBA: JIŘÍ SKALÁK COBY OSMNÁCTILETÝ KAPITÁN DOROSTENECKÉHO TÝMU SPARTY. 

Jiří Skalák
Narozen: 12. března 1992 * Výška: 177 cm * Váha: 72 kg * Stav: 

přítelkyně Šárka * Fotbalový post: záložník

Hráčská kariéra: Spartak Sezemice (1998-2002), Slovan Pardu-

bice (2003-2007), Sparta Praha (2007-2011), MFK Ružomberok 

(2011-2012), Sparta Praha (2012), 1. FC Slovácko (2013), Sparta 

Praha (2013), Zbrojovka Brno (2013-2014), Mladá Boleslav (2014-

2016), Brighton (Anglie, 2016-?) * Reprezentace: 5 zápasů/ žádný 

gól * Česká liga: 83/15 * Největší úspěchy: postup na EURO 2016, 

2. místo na ME U19 (2011), mistr české ligy (2013/2014)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 „BOLCE“ JIŘÍ SKALÁK POMÁHAL I SVÝMI GÓLY. V BRIGHTONU UŽ NA JEDEN NAHRÁL A TEĎ ČEKÁ NA SVŮJ PREMIÉROVÝ ZÁSAH. 

anglická liga je nesmírně vyrovnaná, první může klidně prohrát 

s posledním. Máme před sebou ještě dlouhou cestu. Věřím však 

v kvalitu našeho týmu. Ideální by samozřejmě bylo postoupit pří-

mo, neboť v baráži, kterou hrají kluby od třetího do šestého místa, 

se může stát cokoli. Asi by to byl zážitek, finále se hraje ve Wem-

bley, ale určitě bych dal přednost první variantě. Cítíme, že šance 

je velká, děláme pro postup do Premier League maximum.“

	 Je Premier League hlavním tématem, které s vámi fa-

noušci probírají?

„Úplně ne, ale říkají mi často, že by byli rádi, kdybych týmu 

do první ligy pomohl. Je to společný cíl klubu i fanoušků.“

	 Přemítáte někdy nad tím, jaké by to bylo zahrát si na li-

verpoolském Anfieldu, nebo v chrámu Manchesteru United Old 

Trafford?

„Byl by to další posun v mé kariéře, víc už bych asi nemohl do-

sáhnout. Věřím, že se mi to jednou podaří.“ 

„Každé ráno musíme 
v tréninkovém centru 

vyplnit, jak dlouho 
jsme spali…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
* Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Zapomeňte na padlé modly včerejška. Přichází vláda  
fantastického designu, panství kvality a pohodlí, království  
sebevědomých. Přichází věk Hyundai Tucson. 

Více na www.hyundai.cz/modely/tucson 

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Drama na severu!  
Derby mezi Libercem a Jabloncem 

nabídlo atraktivní podívanou 

okořeněnou pěti góly. Tři z nich 

si připsali borci domácího Slovanu, 

a tak všechny body zůstaly u Nisy.

 18. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

Drama na severu!  
Derby mezi Libercem a Jabloncem 

nabídlo atraktivní podívanou 

okořeněnou pěti góly. Tři z nich 

si připsali borci domácího Slovanu, 

a tak všechny body zůstaly u Nisy.
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Bývalý reprezentační záložník JAN REZEK se na jaře 
vrátil do sestavy Příbrami, ze které v závěru podzimu 
vypadl kvůli zranění lokte, ale ani jeho zkušenosti nepo-
mohly Středočechům ke gólům i prvním bodům. V sobotu 
u Litavky proti Slovácku měli obojí na dosah ruky, ale na-
konec si všechny tři odvezli hosté díky pohotové koncovce 
kanonýra Libora Doška v úplně poslední minutě zápasu…

Jan Rezek: „Musíme 
bodovou šňůru 
Bohemky přetrhnout!“

 ČTYŘI ZÁPASY MUSEL JAN REZEK VYNECHAT V PODZIMNÍ 
 ČÁSTI SEZONY. DO LIGY NASKOČIL AŽ NA JAŘE. 

 Vaše podzimní absence vznikla dost kuriózně. Vypadalo to, že jste se v domácím 

utkání s Brnem neúspěšně pokusil o nůžky a smolně dopadl!

„Tohle není moje disciplína, i když to tak mohlo vypadat. V souboji mně podjela stojná 

noha, a jak jsem se snažil tou druhou zasáhnout ve vzduchu balon, tak jsem upadl na pravý 

loket, který jsem si vykloubil… Měl jsem ho čtyři nebo pět týdnů v sádře, což mi dělalo 

velké problémy při chození po úřadech, které jsem v té době musel jako naschvál navště-

vovat. Pravou rukou jsem se podepsat nemohl a levou to vůbec nebyl můj podpis! Bylo to 

zvláštní nefotbalové zranění, protože běhat jsem normálně mohl. Proto mě také do zimní 

přípravy nelimitovalo žádné velké manko ve fyzičce.“

 Příbram na jaře ještě nebodovala. Vzhledem k průběhu sobotního utkání doma 

se Slováckem to muselo být pro tým obrovské zklamání!

„Nálada v kabině byla na bodu mrazu, hlavně v prvním poločase jsme si vytvořili dost 

šancí k tomu, abychom šli do vedení, ale buď jsme je neproměnili, nebo jen razítkovali 

tyč a břevno… Postupně jsme pak opouštěli kombinační fotbal a balony jenom nakopáva-

li dopředu. Chtěli jsme z úvodních dvou kol získat alespoň čtyři body, ale nemáme zatím 

ani jediný. Předtím v Teplicích jsme si je za předvedený bídný výkon nezasloužili, teď se 

Slováckem jsme byli blíž k vítězství než soupeř. Ale takový je prostě fotbal, proto musíme 

zvednout hlavy a co nejlépe se připravit na další zápasy, které nás čekají. Tím, že jsme se 

propadli do pásma bezprostředního ohrožení sestupem, budou o to těžší.“

 HLAVY DOLE MĚL JAN REZEK A JEHO SPOLUHRÁČI 
 PO KRUTÉ PORÁŽCE SE SLOVÁCKEM GÓLEM Z 90. MINUTY UTKÁNÍ. 

ECHO 18. KOLA

  Díra za lídry
Jen dva celky na jaře v úvodních dvou 
kolech neklopýtly - vedoucí Plzeň (nyní 
porazila Teplice 1:0) a druhá Sparta 
(zdolala M. Boleslav 2:0). Díky tomu 
narostl jejich odstup od nejbližších 
soupeřů v boji o titul na 9 bodů od Le-
tenských a 12 od Západočechů.

  Pohárová
přetahovaná
Do evropských pohárů chce hodně 
týmů, ale hned dva ze tří nejvážnějších 
adeptů v tomto kole selhali. Fotbalis-
té Bolky nezachytili v Praze nástup 
Sparty (0:2), slávisté zahazovali šance 
ve Zlíně (0:0) a výhrou v derby s Jab-
loncem si polepšili jen Liberečtí (3:2).

  Tanec nad propastí
Patnáctou příčku si přehazují plejeři 
Jihlavy a Olomouce. Tentokrát plichtili 
ti z Vysočiny (0:0 se Slavií) a prohráli ti 
z Hané (0:2 v Brně), kteří tak jsou ak-
tuálně na sestupové pozici. V minulém 
kole tomu bylo naopak.

  Vítězná devítka
Kromě porážek má Baník v této sezoně 
ještě jednu jistotu. Vyhrává každé de-
váté kolo. V 9. kole totiž zdolal Olomouc 
1:0 a nyní v 18. kole 3:0 Jihlavu. Že by 
třetí triumf přišel ve 27. kole v Plzni?!

PROGRAM 19. KOLA
Teplice - Liberec 27.2. 15:00

Slovácko - Jihlava 27.2. 15:00

Příbram - Bohemians 1905 27.2. 15:00

Zlín - Mladá Boleslav 27.2. 15:00

Jablonec - Brno 27.2. 15:00

Olomouc - Plzeň 27.2. 18:00

Slavia - Ostrava 28.2. 17:30

Dukla - Sparta 29.2. 18:00

VÝSLEDKY 18. KOLA
Plzeň - Teplice 1:0

Příbram - Slovácko 0:1

Sparta - Mladá Boleslav 2:0

Ostrava - Zlín 3:0

Jihlava - Slavia 0:0

Liberec - Jablonec 3:2

Bohemians 1905 - Dukla 1:0

Brno - Olomouc 2:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 18 14 2 2 37:14 44

2. Sparta Praha 18 13 2 3 39:11 41

3. Mladá Boleslav 18 9 5 4 42:26 32

4. Liberec 18 9 5 4 30:23 32

5. Slavia Praha 18 8 6 4 25:15 30

6. Brno 18 7 4 7 19:24 25

7. Zlín 18 7 3 8 23:30 24

8. Jablonec 18 5 8 5 30:24 23

9. Slovácko 18 7 2 9 23:33 23

10. Dukla Praha 18 5 7 6 26:24 22

11. Teplice 18 6 3 9 27:31 21

12. Bohemians 1905 18 4 8 6 22:26 20

13. Příbram 18 6 2 10 23:33 20

14. Jihlava 18 4 5 9 18:33 17

15. Olomouc 18 3 7 8 16:30 16

16. Ostrava 18 2 1 15 15:38 7

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 V TÉTO SEZONĚ SE ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK TREFIL ČTYŘIKRÁT. 
 PROTI BOHEMIANS BY SE JEHO DALŠÍ GÓLOVÝ ZÁPIS VELMI HODIL. 

 Potom čeká Příbram cesta k sousedům do mistrovské 

Plzně, kde jste zažil v nedávné minulosti nejslavnější roky své 

kariéry. Jste pořád v kontaktu se svým parťákem Pavlem Hor-

váthem, který je nyní jako asistent pravou rukou kouče Karla 

Krejčího?

 „Horvi moc času nemá, většinou ho tráví v Plzni, a protože i my 

volno příliš často také nedostáváme, vídáme se spolu naživo jen 

zřídka. Před dvěma týdny jsme ale vyrazili do Prahy, tak jsme se 

u něj doma v Dubči zastavili na kafe a na kus řeči.“

 Už jste se někde coby fotbalový světoběžník konečně na-

trvalo usadil?

 „Uvažovali jsme o domku v severních Čechách, ale nakonec 

jsme postavili chatu na Klínovci a nyní kupujeme byt v Praze 

v Dolních Chabrech. Ještě není hotový k nastěhování, tak bydlíme 

v Příbrami.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

 Křest ohněm podstoupila mladičká stoperská dvojice Tregler – Chaluš, neboť 

stabilní pilíř Tomáš Zápotočný nemohl kvůli zdravotním problémům nastoupit. Jak moc 

v defenzívě chyběl?

„Zápo (Tomáš Zápotočný) je samozřejmě naším klíčovým hráčem, ale oba kluci odehráli 

zápas fantasticky, protože „Došana“ (Libora Doška) dokázali uskákat a prakticky k ničemu 

nepustit. Až na tu poslední situaci po rohovém kopu, po kterém zůstal na chvilku neobsa-

zený a utkání rozhodl…“

 I v dalším kole máte výhodu domácího prostředí a znovu dorazí soupeř, který je 

na tom aktuálně bodově stejně – pražští „Klokani“, jimž se naopak v poslední době daří 

stoupat vzhůru!

 „Musíme tu bodovou šňůru Bohemky přetrhnout, jinak nám ještě víc poteče do bot. Ale 

bez gólů to prostě není možné… Snad nebudeme mít i proti ní takový pech v koncovce jako 

se Slováckem!“

JAN REZEK * Narozen: 5. května 1982 * Výška: 178 cm * Váha: 75 kg * Stav: svobodný, pří-
telkyně Miriam, dcery Anette (3 roky) a Adélka (10 měsíců) * Fotbalový post: záložník 
Hráčská kariéra: Sokol Březno (1988-1995), DIOSS Chomutov (1995-1997), FK Teplice 
(1997-2002), FK Chomutov (2002), FK Teplice (2002-2004), AC Sparta Praha (2004-2005), 
Kubáň Krasnodar (Rusko, 2005-2006), Viktoria Plzeň (2006), AC Sparta Praha (2006-2007), 
Bohemians 1905 (2007-2008), Viktoria Plzeň (2008-2011), Anorthosis Famagusta (Kypr, 
2011-2013), Čchan-čchun Ja-tchaj (Čína, 2013-2014), Viktoria Plzeň (2014), Apollon Limas-
sol (Kypr, 2014-2015), Ermis Aradippou (Kypr, 2015), 1. FK Příbram (2015-?) 
Reprezentace: 19 zápasů, 3 góly * Největší úspěchy: postup s českou reprezentací do čtvrt-
finále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, český mistr (2005, 2007, 2011), vítězství v Poháru 
ČMFS /Ondrášovka Cupu (2003, 2007, 2008, 2010)

 SE SPARTOU ZÍSKAL JAN REZEK DVA MISTROVSKÉ TITULY, 
 LONI NA PODZIM JÍ ALE V DRESU PŘÍBRAMI PODLEHL SE STŘEDOČECHY KRUTĚ 0:4. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V pátek jsem vyrazil do Jihlavy, kde se 
představila Slavia. Všichni předpokládali její 
výhru na Vysočině, vypracovala si i řadu slib-
ných šancí, ale nakonec utkání skončilo bez-
brankovou remízou. Slávisté byli v první půli 
lepším týmem, po přestávce se už hra vyrovna-
la. Postrádal jsem u nich tentokrát větší nasa-
zení a touhu vyhrát. Sledoval jsem především 
mladíky. Tomáš Souček byl v defenzívě spo-
lehlivý, ale směrem dopředu hodně kazil. Do-
mácí Petr Nerad nastoupil na nezvyklém místě 
na pravém kraji středové řady, připravil jednu 
šanci, ale další světlé okamžiky už neměl.

V sobotu jsem sledoval malé pražské derby 
Bohemians-Dukla. Byl jsem zvědavý, jak se 
„Klokani“ vypořádají s absencí svého zraněné-
ho kapitána Josefa Jindřiška, který je klíčovou 
osobností jejich obranné činnosti ve středu 
pole. Herní styl kvůli tomu nijak nezměnili, 
vsadili opět na důraz v osobních soubojích 
a maximální bojovnost, což na kombinačně 
lepší hosty platilo. Potěšilo mě, že v domácí 
sestavě nastoupili hned tři hráči z kádru „je-
denadvacítky“ – Schick, Hubínek a Havel. Ze-
jména první dva předvedli velmi dobré výkony.  
V nedělní dohrávce na Letné si Sparta brzy vy-
tvořila dvoubrankový náskok a s výjimkou sóla 
Přikryla ve druhé půli hosty do vážnější akce 
nepustila. Obávaná ofenzíva „Bolky“ zůstala 
tentokrát za očekáváním, protože útočníci byli 
hodně odříznutí. Kvůli dohodě klubů nemohl na-
stoupit boleslavský Čermák, na sparťanském 
hrotu znovu odehrál kvalitní part Juliš, který 
se tři dny předtím blýskl nejen vítězným gólem 
proti Krasnodaru. Myslím si, že v jeho spojení 
se Schickem bychom mohli mít k dispozici vel-
mi úderný útočný tandem!“  

STATISTIKA 18. KOLA

 Liberec - Jablonec  3:2 (2:0)
Branky: 24. Bakoš (odražený míč), 38. Bakoš (samostatná akce), 86. Bakoš (Jefremov) - 63. Tecl 
(penalta), 68. M. Kysela (Trávník). Rozhodčí: Příhoda - Ratajová, Fišer. ŽK: Bakoš - M. Kysela, 
Hübschman, Greguš. Diváci: 4641.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Karafiát, Breite - Jefremov, Shala (74. Fol-
precht), Vůch (78. Bartl) - Bakoš (88. Rabušic). Trenér: Trpišovský.
Jablonec: Bárta - M. Kysela, Beneš, Pernica, Karavajev - Hübschman - Masopust (46. Trávník), 
Greguš, Breda (56. Matěj Hanousek) - Wágner (65. Wágner), Tecl. Trenér: Frťala.

 Příbram - Slovácko  0:1 (0:0)
Branka: 90. Libor Došek (odražený míč). Rozhodčí: Kocourek - Kříž, Hrabovský. ŽK: Koné, Kerbr 
(oba Slovácko). Diváci: 1827.
Příbram: A. Hruška - Sus, Chaluš, Tregler, Mudra - Hnaníček, Krameš - T. Pilík, Rezek (58. Suchan), 
Štípek (73. Šabala) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.
Slovácko: Heča - Reinberk, Košút, Hofmann (85. Šumulikoski), Chýla - Havlík, T. Rada - Biolek 
(80. Civič), Koné (90. Daníček), Kerbr - Libor Došek. Trenér: Habanec.

 Bohemians 1905 - Dukla  1:0 (0:0)
Branka: 68. Krch (vyražený míč). Rozhodčí: Proske - Wilczek, Kotík. ŽK: Šmíd - Miloševič, T. Ber-
ger. Diváci: 4872.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Šmíd, Havel - Švec - Acosta (69. Bartek), Hubínek, Jirá-
sek (80. Lulič), Mosquera - Schick (88. Akulinin). Trenér: R. Pivarník.
Dukla: Hroššo - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Marek Hanousek, Považanec (84. Smejkal), 
Néstor (75. Daniel Tetour) - T. Berger (70. Jakub Mareš), Vašíček, Breznaník. Trenér: Kozel.

 Brno - Olomouc  2:0 (1:0)
Branky: 44. Řezníček (Lutonský), 51. Hyčka (Zavadil). Rozhodčí: Jech - Mokrusch, Kubr. ŽK: Lu-
tonský, Řezníček - Houska, Ordoš, Mahmutovič, Malec. Diváci: 3126.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, P. Buchta, Keresteš - Pašek (90. Chrien), Zavadil, Malík, Lacko 
(89. R. Buchta), Lutonský (80. Michal Škoda) - Řezníček. Trenér: Kotal.
Olomouc: M. Buchta - Hála (55. Malec), Rode (46. Štěrba), Radakovič, Vepřek - Jan Navrátil, Hous-
ka, Šindelář, Ordoš, Moulis (71. J. Petr) - Mahmutovič. Trenér: V. Jílek.

 Ostrava - Zlín  3:0 (2:0)
Branky: 9. Holzer (Lásik), 30. Mondek (vyražený míč), 60. Lásik (Mondek). Rozhodčí: Orel - Blažej, 
Hock. ŽK: Holzer, Vraštil (oba Ostrava). Diváci: 5022.
Ostrava: Chmiel - M. Dostál, Vraštil, Mešaninov, Lučič - Lásik (90. Matěj), Ožvolda - Mondek, 
R. Hrubý, Holzer (90. Helešic) - O. Šašinka (56. Červenka). Trenér: Petržela.
Zlín: Holý - Pazdera, Malý, Jugas, Matějov (78. Hubáček) - Janíček, Živulič - V. Vukadinovič, Fantiš 
(46. Diop), Koreš (55. Lukáš Holík) - Poznar. Trenér: Páník.

 Plzeň - Teplice  1:0 (1:0)
Branka: 5. D. Kolář (Baránek). Rozhodčí: E. Marek - Pilný, Pochylý. ŽK: Soungole, Kukec (oba Tep-
lice). Diváci: 10.068.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Hejda, Baránek, Limberský - Hořava, Hrošovský - J. Kopic (76. M. Petržela), 
D. Kolář (90. O. Vaněk), J. Kovařík - Ďuriš (69. Krmenčík). Trenér: K. Krejčí.
Teplice: Chudý - Vondrášek, Jeřábek, Ciskaridze, Krob - Soungole (78. Táborský), Kodeš - Kukec 
(83. Gregáň), Vachoušek, Fillo - Vaněček (66. Kapolongo). Trenér: Vavruška.

v 

 Jihlava - Slavia  0:0
Rozhodčí: M. Paták - Moláček, Caletka. ŽK: Šulek, Kryštůfek, Nerad, Urdinov - Mikula, J. Bílek. 
Diváci: 4290.
Jihlava: Rakovan - Vaculík, Kryštůfek, Šourek, Mišůn (36. Urdinov) - T. Kučera, Hronek - Nerad 
(60. Fulnek), Šulek, Bazal (72. P. Dvořák) - Voltr. Trenér: Hipp.
Slavia: Berkovec - Bořil (75. Mikula), J. Bílek, Deli, T. Jablonský - T. Souček - M. Vukadinovič 
(46. Mihalík), Hušbauer, Zmrhal - Milan Škoda, Mešanovič (67. Železník). Trenér: Uhrin jr.

 Sparta - Mladá Boleslav  2:0 (2:0)
Branky: 9. Šural (odražený míč), 22. Costa (odražený míč). Rozhodčí: J. Jílek - J. Paták, I. Nádvor-
ník. ŽK: Costa - Baroš, A. Jánoš, Magera, Kúdela. ČK: (81.) Baroš. Diváci: 10.120.
Sparta: Bičík - Zahustel, J. Brabec, Costa, Frýdek - Dočkal (80. Konaté), Vácha, Matějovský, L. Krej-
čí (90. +1 Fatai) - Šural, Juliš (68. Mareček). Trenér: Z. Ščasný.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek (53. Kalabiška), Kúdela, Polom (46. Čmovš), Fleišman - Ščuk, A. Já-
noš - J. Kysela, Magera (71. Chramosta), Přikryl - Baroš. Trenér: K. Jarolím.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


31www.GOL.cz Úterý 23.2.2016
8/2016

in
ze

rc
e

30

3030

Úterý 23.2.2016
8/2016

Lídr střelecké tabulky vyšel 
v nedělním šlágru na Letné gólo-
vě naprázdno, naopak sparťané 
dvakrát rozvlnili síť „Bolky“, 
na kterou se již začínají dotaho-
vat. Hranici třiceti branek svorně 
překonali v podještědském der-
by oba velcí rivalové. Ale nejpře-
kvapivější kousek se povedl po-
slednímu ostravskému Baníku, 
který doma proti sebevědomému 
nováčkovi ze Zlína hned třikrát 
pálil ostrými!

1. Ml. Boleslav 42 2,333
2. Sparta 39 2,166
3. Plzeň 37 2,055
4.-5. Liberec 30 1,666
4.-5. Jablonec 30 1,666
6. Teplice 27 1,500
7. Dukla 26 1,444
8. Slavia 25 1,388
9.-11. Zlín 23 1,277
9.-11. Slovácko 23 1,277
9.-11. Příbram 23 1,277
12. Bohemians 1905 22 1,222
13. Brno 19 1,055
14. Jihlava 18 1,000
15. Olomouc 16 0,888
16. Ostrava 15 0,833

SYNOT LIGA

 V BOLESLAVI VYŠLI BANÍKOVCI NAPRÁZDNO, 
 ALE ZLÍN SESTŘELILI TŘEMI GÓLY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Poslední Baník
pálil ostrými!

VYCHYTANÉ NULY

8
Martin Berkovec (Slavia), David Bičík (Sparta)

7 - Matúš Kozáčik (Plzeň) * 4 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Holý (Zlín), Filip Rada (Dukla) * 3 - Miloš 
Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Grigar (Teplice), Du-
šan Melichárek (Brno), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 2 - Milan Heča (Slovácko), Tomáš Koubek (Liberec)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta)

10 - Marek Bakoš (Liberec), Lukáš Magera (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia) * 9 - Muris Meša-
novič (Slavia/Jihlava), Jakub Řezníček (Brno) * 8 - Tomáš Berger (Dukla), Kehinde Fatai (Sparta), 
Lukáš Železník (Slavia/Zlín) * 7 - Libor Došek (Slovácko), Josef Šural (Sparta/Liberec), Ondřej Za-
hustel (Sparta/Ml. Boleslav) * 6 - Jaroslav Diviš (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Jiří Skalák (Ml. 
Boleslav) * 5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav), Roman Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), 
Bořek Dočkal (Sparta), Štěpán Koreš (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), Tomáš Poznar (Zlín), 
Patrik Schick (Bohemians 1905) * 4 - Rafael Acosta (Bohemians 1905), Jan Baránek (Plzeň), Josef 
Hnaníček (Příbram), Daniel Kolář (Plzeň), Jan Kovařík (Plzeň), Aidin Mahmutovič (Olomouc/Plzeň), 
Tomáš Pilík (Příbram), Martin Pospíšil (Jablonec), Jan Rezek (Příbram), Stanislav Tecl (Jablonec), 
Štěpán Vachoušek (Teplice), Tomáš Wágner (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28
Michal Ďuriš (Plzeň, 11 + 4)

25
David Lafata (Sparta, 11 + 2)

24,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 10 + 3)

23 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 2) * 22 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 8) * 21 - Jakub Řezníček (Brno, 9 
+ 2), Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6) * 20,5 - Tomáš Berger (Dukla, 8 + 3), Lukáš Železník (Slavia/
Zlín, 8 + 3) * 20 - Marek Bakoš (Liberec, 10 + 0) * 18,5 - Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 + 3) * 
18 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 9 + 0) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Libor 
Došek (Slovácko, 7 + 2), Martin Fillo (Teplice, 7 + 2), Jan Kovařík (Plzeň, 4 + 6), Štěpán Vachoušek 
(Teplice, 4 + 6), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 7 + 2) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 
+ 3) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15,5 - Stanislav Tecl (Jablonec, 4 + 5) * 15 - Lukáš Vaculík 
(Jihlava, 3 + 6) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 14 - Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4) * 13 - 
Štěpán Koreš (Zlín, 5 + 2), Patrik Schick (Bohemians 1905, 5 + 2) * 12,5 - Tomáš Hořava (Plzeň, 
4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4) * 11,5 - Aleš Čermák (Ml. 
Boleslav, 5 + 1), Michael Krmenčík (Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - 
Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 3 + 3) * 10 - Roman Bednář (Příbram, 5 + 
0), Milan Petržela (Plzeň, 2 + 4) * 9,5 - Rafael Acosta (Bohemians 1905, 4 + 1). Jan Baránek (Plzeň, 
4 + 1), Aidin Mahmutovič (Olomouc/Plzeň, 4 + 1), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Jakub 
Hora (Teplice, 3+2), Jan Chramosta (Ml. Boleslav (3 + 2), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav/Dukla, 3 + 2)

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


3332 Úterý 23.2.2016
8/2016

Úterý 23.2.2016
8/2016 FOTOSTORYFOTOSTORY

Jak se lídři utrhli
  Plzeň - Teplice   1:0 (1:0)
  Sparta - Ml. Boleslav   2:0 (2:0)
  Liberec - Jablonec   3:2 (2:0)

Marně bránil teplický kapitán Štěpán Vachoušek a jeho parťáci 

Daniela Koláře (1), protože plzeňský šéf již v 5. minutě rozhodl 

o výhře Viktorie 1:0 (2). Na Letné zase gólově řádili útočník Jo-

sef Šural (3) se stoperem Costou (4), kteří během první půle 

trefili Spartě vítězství 2:0 nad Mladou Boleslaví a náskok devíti 

bodů právě před fotbalisty Bolky. V severočeské plískanici sice 

brankář Slovanu Tomáš Koubek nezkrotil penaltovou ránu jab-

loneckého Stanislava Tecla  (5), ale protože si domácí hrdina 

Marek Bakoš (6) připsal hattrick, skončilo Podještědské derby 

triumfem Liberce 3:2!

2)

1)

3)

5)

6)4)
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Dorazí Sparta
ruský Krasnodar?

Milionářská Liga mistrů pokračuje úvodními osmifinálovými zápasy, na-
opak Evropská liga v tomto týdnu dohraje první kolo vyřazovacích bojů! 
Jediný český zástupce Sparta míří hájit těsný náskok 1:0 z klání na Letné 
do ruského Krasnodaru. Přiveze si postup mezi nejlepší šestnáctku?

 KAZAŇ SE NA LETNÉ NEPROSADILA A PADLA 0:1. UDRŽÍ SPARŤANSKÁ OBRANA ČISTÉ KONTO I V ODVETĚ? 

 PŘED TŘEMI ROKY BAYERN VE ČTVRFINÁLE JUVENTUS HLADCE VYŘADIL, ZVLÁDNE LETOŠNÍ OSMIFINÁLOVÉ REPETE? 

Čtyřmi zápasy v minulém týdnu odstartovalo play off Ligy mis-

trů a nadějně vykročili za postupem do čtvrtfinále fotbalisté Rea-

lu Madrid, kteří i díky brance nejlepšího střelce soutěže Cristiana 

Ronalda (12 gólů) zvítězili v Římě nad tamním AS 2:0. Vítězství si 

z venkovního duelu přivezl také Wolfsburg, jenž ovládl přestřelku 

v belgickém Gentu 3:2. Ve zbývajících dvou zápasech měli nao-

pak navrch domácí – lisabonská Benfica přetlačila Petrohrad 1:0 

a v bitvě těžkých vah evropské kopané pod Eiffelovkou uspěl Paris 

SG v bitvě s Chelsea 2:1 díky brankám Ibrahimoviče a Cavaniho. 

A parádní bitvy zvučných soupeřů zasytí po fotbalu lačné fa-

noušky také v tomto týdnu, servírovat se bude londýnský šlágr 

mezi Arsenalem a Barcelonou či turínská bitva mezi Juventusem 

a Bayernem! Kanonýři narazí na Messiho a spol. v play off Ligy 

mistrů už potřetí od roku 2010 a touží po premiérovém vyřazení 

slavného soka. Letos na Emirates Stadium už zdolali ve skupině 

Bayern (2:0), získají také skalp hvězdných Katalánců? Mnichovský 

soubor Pepa Guardioly patří k hlavním kandidátům na celkové 

prvenství a na hřiště loňského finalisty LM si jede pro vítězství! 

Před třemi roky oba čtvrtfinálové duely Bayern nad Juventusem 

vyhrál 2:0, bude mít znovu navrch? Do akce se zapojí také mad-

ridské Atlético, které míří do Eindhovenu k bitvě s PSV, anglický 

Manchester City pak čeká duel v Kyjevě s Dynamem před prázd-

ným hledištěm…     

UHÁJÍ SPARTA TĚSNÝ NÁSKOK?
Jediný tuzemský zástupce v jarní pohárové Evropě Sparta se 

pak ve čtvrtek pokusí dovést k úspěšnému konci nadějně roze-

hraný souboj s FK Krasnodar v prvním kole play off Evropské ligy. 

Úvodnímu souboji na Letné sparťanští fotbalisté dominovali a na-

vzdory absencím některých opor (Lafaty, Matějovského, Šurala) 

mohli silného soka porazit vyšším než jednobrankovým rozdílem. 

„Mohlo to skončit vyšším rozdílem, ale i tak je to vynikající výsle-

dek,“ řekl sparťanský kouč Zdeněk Ščasný. „Šancí jsme měli dost. 

Když jsme je nedávali, tak se mi začalo honit hlavou, že bychom si 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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za ten výkon zasloužili víc gólů a odveta by tak pro nás byla přija-

telnější,“ dodal. Vítěznou trefu Sparty zařídil v druhé půli hlavou 

mladý forvard Lukáš Juliš, jenž dostal na hrotu útoku důvěru 

místo zraněného kapitána Lafaty a potvrdil kvality střelce. V od-

vetě ale Pražany nečeká nic jednoduchého – budou hájit hubený 

náskok 1:0 a domácí borci jistě zaberou a předvedou o poznání 

kvalitnější výkon! Bude stačit na postup, nebo projde dál Sparta? 

 CRISTIANO RONALDO JEDNOU TREFOU 
 POMOHL REALU MADRID K VÝHŘE V ŘÍMĚ 2:0. 

 SPARŤANSKÝ HRDINA LUKÁŠ JULIŠ NASTOUPIL MÍSTO ZRANĚNÉHO KAPITÁNA LAFATY A VYSTŘELIL PRAŽANŮM NADĚJNOU VÝHRU. 

ÚVODNÍ UTKÁNÍ 2. KOLA 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY

SPARTA PRAHA - FK KRASNODAR 1:0 (0:0)
Branka: 64. Juliš. Rozhodčí: Vinčič - Ul, Klančnik (všichni Slovin.). ŽK: Brabec - Kalešin, Mamajev. 
Diváci: 14.120.

Sparta: Bičík - Brabec, Holek, Costa - Zahustel, Mareček, Dočkal (80. Matějovský), Vácha, Krejčí - 
Fatai (89. Jiráček), Juliš (78. Konaté). Trenér: Ščasný.

Krasnodar: Dykan - Kalešin, Sigurdsson, Granqvist, Petrov - Achmedov - Smolov (68. Wanderson), 
Mamajev, Pereyra (66. Gazinski), Joazinho (82. Bystrov) - Ari. Trenér: Kononov.

FIORENTINA - TOTTENHAM 1:1 (0:1)
Branky: 59. Bernardeschi - 37. Chadli z pen.

DORTMUND - PORTO 2:0 (1:0)
Branky: 6. Piszczek, 71. Reus.

ANDERLECHT - OLYMPIAKOS PIREUS 1:0 (0:0)
Branka: 68. Mbodji.

MIDTJYLLAND - MANCHESTER UNITED 2:1 (1:1)
Branky: 44. Sisto, 77. Onuachu - 37. Depay.

SEVILLA - MOLDE 3:0 (1:0)
Branky: 35. a 49. Llorente, 72. Gameiro.

VILLARREAL - NEAPOL 1:0 (0:0)
Branka: 82. Suárez.

ST. ETIENNE - BASILEJ 3:2 (2:1)
Branky: 9. Sall, 39. Monnet-Paquet, 77. Bahebeck - 44. Samuel, 56. Janko z pen.

VALENCIE - RAPID VÍDEŇ 6:0 (5:0)
Branky: 4. a 25. Mina, 10. Parejo, 29. Negredo, 35. Gomes, 89. Rodrigo.

AUGSBURG - LIVERPOOL 0:0

GALATASARAY - LAZIO ŘÍM 1:1 (1:1)
Branky: 12. Sarioglu - 21. Milinkovič-Savič.

SION - BRAGA 1:2 (0:1)
Branky: 53. Konaté - 13. Stojiljkovič, 61. R. Silva. ČK: 90. Vukčevič (Braga).

ŠACHTAR DONĚCK - SCHALKE 0:0
ČK: 86. Kučer (Šachtar).

MARSEILLE - BILBAO 0:1 (0:0)
Branka: 54. Aduriz.

SPORTING LISABON - LEVERKUSEN 0:1 (0:1)
Branka: 26. Bellarabi. ČK: 74. Semedo (Sporting).

ÚVODNÍ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

KAA GENT - VFL WOLFSBURG 2:3 (0:1)
Branky: 80. Kums, 89. Coulibaly - 44. a 54. Draxler, 60. Kruse. Rozhodčí: Moen - Haglund, Andas - 
Johnsen, Edvartsen (všichni Nor.). Diváci: 19.978.

Gent: Sels - Nielsen, Mitrovič, Asare - Foket, Milicevic (61. Saief), Renato Neto, Kums, Dejaegere - 
Depoitre (80. Coulibaly), Simon (60. Matton). Trenér: Vanhaezebrouck.

Wolfsburg: Casteels - Jung (45.+1 Schürrle), Dante, Knoche, Rodriguez - Träsch, Luiz Gustavo - 
Vieirinha (80. Schäfer), Arnold, Draxler - Kruse (90.+2 Putaro). Trenér: Hecking. 

AS ŘÍM - REAL MADRID 0:2 (0:0)
Branky: 57. Ronaldo, 86. Jesé. Rozhodčí: Královec (ČR) - Slyško (SR), Wilczek - Ardeleánu, M. Pa-
ták (všichni ČR). Diváci: 55.612.

Řím: Szczesny - Florenzi (87. Totti), Manolas, Rüdiger, Digne - Pjanič, Vainqueur (77. De Rossi), Nain-
ggolan - Salah, Perotti, El Shaarawy (64. Džeko). Trenér: Spalletti.

Real: Navas - Carvajal, Ramos, Varane, Marcelo - Modrič, Kroos, Isco (64. Kovačič) - James Rodrígu-
ez (82. Jesé), Benzema, Ronaldo (89. Casemiro). Trenér: Zidane.

PARIS ST. GERMAIN - CHELSEA 2:1 (1:1) 
Branky: 39. Ibrahimovic, 78. Cavani - 45.+1 Mikel. Rozhodčí: Velasco Carballo - Alonso, Yuste 
(všichni Šp.). Diváci: 46.505.

PSG: Trapp - Marquinhos, Thiago Silva, David Luiz, Maxwell - Verratti (81. Rabiot), Motta, Matuidi 
(81. Pastore) - Di María, Ibrahimovic, Lucas (74. Cavani). Trenér: Blanc.

Chelsea: Courtois - Azpilicueta, Cahill, Ivanovič, Baba - Fábregas, Mikel - Pedro, Willian, Hazard 
(71. Oscar) - Costa. Trenér: Hiddink.

BENFICA LISABON - ZENIT PETROHRAD 1:0 (0:0) 
Branka: 90.+1 Jonas. Rozhodčí: Rocchi - Di Liberatore, Tonolini (všichni It.). ČK: 90. Criscito (Zenit). 
Diváci: 48.615.

Benfica: César - Almeida, Lindelöf, Jardel, Eliseu - Samaris, Sanches - Pizzi (71. Carcela-González), 
Jonas, Gaitán - Mitroglu (64. Jiménez). Trenér: Vitória.

Petrohrad: Lodygin - Aňukov, Garay, Lombaerts, Criscito - Witsel, Javi García - Šatov (81. Žirkov), 
Hulk, Danny (87. Maurício) - Dzjuba (74. Kokorin). Trenér: Villas-Boas. 
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Arsenal zkusí dobýt Old Trafford

Víkendové dění na Ostrovech probíhalo v režii prestižního 
FA Cupu, nyní však otěže znovu přebere Premier League, jejíž 
27. kolo vyvrcholí nedělním duelem na Old Trafford mezi Man-
chesterem United a Arsenalem! 

Po úterní bitvě v Lize mistrů s Barcelonou čeká gólmana Petra Čecha a jeho spolu-

hráče těžký ligový souboj s rivaly z Manchesteru United. A jelikož z třetího místa ztrácí 

dva body na vedoucí Leicester, který v minulém kole zdolali 2:1, potřebují Kanonýři napl-

no bodovat! Pátí Red Devils prožívají mizernou sezonu, trápí je rozsáhlá marodka a kouč 

Van Gaal je pod velkým tlakem britských médií. První letošní bitvu na Emirates Stadium 

ovládl v říjnu Arsenal jasně 3:0, bude mít opět navrch? Aktuální lídr Leicester bude hájit 

první příčku, když doma hostí utrápený Norwich. Kanárci od 2. ledna, kdy přetlačili Sou-

thampton 1:0, v šesti ligových zápasech získali už jen jeden bod a ve formě hrající Lišky 

by si s nimi měli poradit!

Trenér Manchesteru City Manuel Pellegrini poslal do nedělního šlágru v 5. kole FA Cupu 

proti Chelsea výrazně omlazené mužstvo, které na Stamford Bridge utrpělo pořádně 

za vyučenou – padlo 1:5! Za Blues se prosadil obrozený střelec Diego Costa a trefil se také 

Eden Hazard, jenž neprožívá zrovna ideální sezonu. Do těžkého klání v Southamptonu tak 

půjde Chelsea v pohodě, domácí Saints ale mají formu – v posledních šesti zápasech pět-

krát zvítězili a plichtili s Arsenalem! Na začátku října Southampton zvítězil na hřišti lon-

dýnského giganta hladce 3:1, získá proti Chelsea cenné double? Poslední Aston Villa má 

po výprasku 0:6 od Liverpoolu co napravovat, míří ale do Stoke, kde se nevyhrává snadno. 

Od prvního kola přitom venku nevyhrála a získala jen šest bodů ve třinácti zápasech… 

 PRVNÍ VZÁJEMNOU BITVU ARSENALU S MAN. UNITED 
 V LETOŠNÍ SEZONĚ (3:0) REŽÍROVAL DVĚMA GÓLY 
 ALEXIS SÁNCHEZ. TREFÍ SE I V ODVETĚ?  

Derby s nečekanou pauzou

Tucet kol před koncem bundesligy je téměř jisté, že první dvě 
jsou už neotřesitelné. Lídr mnichovský Bayern, který kráčí k his-
torickému čtvrtému německému titulu v řadě, vede před Borus-
sií Dortmund stále o osm bodů a ta má náskok dokonce patnácti 
před třetí Herthou Berlín.

Až za ní se tlačí tradiční abonenti na účast v pohárové Evropě – Leverkusen, Mönchen-

gladbach a Schalke. Také na chvostu tabulky se rýsuje smutný sestupový ortel pro poslední 

Hannover, který na jaře ještě ani jednou nebodoval. Domácí porážka s Augsburgem ještě víc 

„96“ přitížila, neboť jí utekl Hoffenheim, který poprvé od 12. prosince vyhrál. K důležitému 

vítězství doma nad Mohučí přispěl český reprezentační obránce Pavel Kadeřábek, který ty-

pickým průnikem a přihrávkou připravil třetí gól Marku Uthovi.

Derby mezi Leverkusenem a Dortmundem bylo podle očekávání hodně vypjaté a bude mít 

ještě disciplinární dohru. Po vedoucí brance Aubameayanga v 64. minutě, která byla nakonec 

i vítěznou, vzplály emoce v táboře Bayeru na bod varu, protože bleskovému kontru Borussie 

předcházela rychlá rozehrávka, ovšem nikoliv z místa předchozího přestupku. Vztekali se 

domácí fanoušci i pochopitelně hráči v čele s kapitánem Stefanem Kiesslingem, který navíc 

taktický faul předtím spáchal. U postranní čáry pak běsnil trenér Roger Schmidt. „Můj tým 

prohrával kvůli neregulérnímu gólu, protože rozehrání proběhlo na sto procent neregulér-

ně,“ vysvětloval druhý den, proč opakovaně neuposlechl vykázání na tribunu od arbitra Fe-

lixe Zwayera, který poté zamířil nečekaně ze hřiště do kabin. Tam oba týmy setrvaly deset 

minut, než se opět ve hře pokračovalo! Zůstal v nich už ale domácí kouč a sportovnímu ředi-

teli Rudimu Völlerovi dalo zřejmě hodně přesvědčování, aby se prestižní zápas vůbec dohrál. 

Jeho závěr byl pořádně hektický, zvlášť když Leverkusen cítil další křivdu po ruce jednoho 

z dortmundských obránců v šestnáctce, kterou však rozhodčí nepotrestal penaltou… 

 VYPJATÝ DUEL LEVERKUSENU S DORTMUNDEM 
 ROZHODL 21. GÓLEM SEZONY KANONÝR AUBAMEYANG. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 21 22

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 21 21

3 Müller, Thomas Bayern 22 17

4 Chicharito Leverkusen 18 13

5 Meier, Alexander Frankfurt 18 12

6 Kalou, Salomon Hertha Berlín 20 11

7 Modeste, Anthony Kolín n. R. 22 10

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 22 19 2 1 56:11 59

2. Dortmund 22 16 3 3 54:24 51

3. Hertha 22 10 6 6 30:24 36

4. Leverkusen 22 10 5 7 31:23 35

5. M ǵladbach 22 11 2 9 43:38 35

6. Schalke 22 10 4 8 31:29 34

7. Mohuč 22 10 3 9 29:28 33

8. Wolfsburg 22 8 7 7 32:29 31

9. Kolín nad Rýnem 22 7 8 7 24:28 29

10. Ingolstadt 22 8 5 9 16:23 29

11. Stuttgart 22 8 4 10 34:42 28

12. Hamburk 22 7 6 9 25:30 27

13. Augsburg 22 6 6 10 24:31 24

14. Darmstadt 22 6 6 10 23:34 24

15. Frankfurt 22 5 7 10 27:37 22

16. Brémy 22 5 5 12 25:44 20

17. Hoffenheim 22 3 9 10 22:33 18

18. Hannover 22 4 2 16 19:37 14

PROGRAM
23. KOLO

26.2. Kolín nad Rýnem - Hertha
27.2. Brémy - Darmstadt, Hamburk - Ingolstadt, 

Stuttgart - Hannover, Wolfsburg - Bayern
28.2. Augsburg - Monchengladbach, Dortmund - Hoffenheim

Mohuč - Leverkusen, Frankfurt - Schalke

VÝSLEDKY
22. KOLO

Hannover - Augsburg 0:1 * Leverkusen - Dortmund 0:1
Schalke - Stuttgart 1:1 * Bayern - Darmstadt 3:1
Hertha - Wolfsburg 1:1 * Hoffenheim - Mohuč 3:2

Ingolstadt - Brémy 2:0 * Monchengladbach - Kolín n. R. 1:0
Frankfurt - Hamburk 0:0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 26 19

2 Lukaku, Romelu Everton 26 16

2 Kane, Harry Tottenham 26 16

4 Aguero, Sergio Man.City 19 14

4 Ighalo, Odion Watford 26 14

4 Mahrez, Riyad Leicester 25 14

7 Giroud, Olivier Arsenal 26 12

8 Costa, Diego Chelsea 22 10

8 Defoe, Jermain Sunderland 22 10

10 Wijnaldum, Georginio Newcastle 26 9

11 Ayew, Andre Swansea 25 8

11 Deeney, Troy Watford 26 8

11 Barkley, Ross Everton 26 8

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 26 15 8 3 48:29 53

2. Tottenham 26 14 9 3 47:20 51

3. Arsenal 26 15 6 5 41:23 51

4. Manchester City 26 14 5 7 48:28 47

5. Manchester Utd. 26 11 8 7 33:24 41

6. Southampton 26 11 7 8 34:24 40

7. West Ham 26 10 10 6 40:31 40

8. Liverpool 26 10 8 8 38:36 38

9. Watford 26 10 6 10 29:28 36

10. Stoke 26 10 6 10 27:32 36

11. Everton 26 8 11 7 46:35 35

12. Chelsea 26 8 9 9 38:36 33

13. Crystal Palace 26 9 5 12 27:32 32

14. West Brom 26 8 8 10 24:32 32

15. Bournemouth 26 7 7 12 30:44 28

16. Swansea 26 6 9 11 24:34 27

17. Norwich 26 6 6 14 30:50 24

18. Newcastle 26 6 6 14 27:49 24

19. Sunderland 26 6 5 15 32:50 23

20. Aston Villa 26 3 7 16 20:46 16

PROGRAM
27. KOLO

27.2. West Ham - Sunderland, Leicester - Norwich, 
Southampton - Chelsea, Stoke - Aston Villa, 

Watford - Bournemouth, West Brom - Crystal Palace
28.2. Manchester Utd. - Arsenal, Tottenham - Swansea

ODLOŽENO - Liverpool - Everton, Newcastle - Manch. City
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Pohřbil Ronaldo titul?

Třetí únorový týden dost možná rozhodl o španělském titulu! 
Barcelona totiž zvládla dohrávku a poté o víkendu využila dalšího 
zaváhání madridských pronásledovatelů. Nechce se věřit, že by 
osmibodový náskok už pustila!

Pravda, proti týmům ze dna tabulky to v podání Messiho party nebyl žádný koncert – 

ve středu v Gijonu Barca v dohrávce 16. kola vyhrála 3:1, v sobotu v Las Palmas jen 2:1, ale 

šest bodů je doma. Ty nakonec mohou rozhodnout o její úspěšné obhajobě. „Na cestě k titulu 

musíte zvládnout i zápasy jako tyto. Dokázali jsme to a jsme šťastni,“ jásal kanonýr Suárez.

V neděli pak následovalo zaváhání rivalů! Real v Málaze vedl po gólu Ronalda, jenže pak 

Portugalec zahodil penaltu a po změně stran domácí srovnali na 1:1. Pohřbil Ronaldo titul? 

„Možná jsou už všichni přesvědčeni, že je v La Lize hotovo, ale já ani hráči si to nemyslíme. 

Nevzdáváme se!“ burcoval kouč Zidane.

Atlético ve šlágru kola doma v nudné partii plichtilo bez branek se čtvrtým Villarrea-

lem. „Bránili velmi dobře, škoda,“ hlesl trenér Simeone. Co to znamená? Že 8 resp. 9 bodů 

na madridské soky zaručuje Barceloně klidné, už téměř mistrovské spaní, byť do konce 

zbývá ještě 13 kol. Jenže už v sobotu rivalové opět budou ztrácet body, vždyť na Estadio 

Santiago Bernabéu se hraje ostře sledované madridské derby. Favorit je nejasný, z po-

sledních 10 zápasů má vzájemnou bilanci lepší Atlético v poměru 4-5-1. Barcelona den 

nato hostí Sevillu, na jejíž půdě v říjnu prohrála 1:2. Poslední setkání na Nou Campu se ale 

loni proměnilo v její koncert, výhru 5:1 hattrickem řídil Messi. Bude snad náskok Katalán-

ců po příštím víkendu ještě výraznější? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 24 25
2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 25 22
3 Benzema, Karim Real Madrid 19 19
4 Neymar Barcelona 22 18
5 Baston, Borja Eibar 23 16

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 25 20 3 2 67:20 63
2. Atl. Madrid 25 17 4 4 35:11 55
3. Real Madrid 25 16 6 3 71:24 54
4. Villarreal 25 14 7 4 30:18 49
5. Sevilla 25 11 8 6 36:26 41
6. Celta Vigo 25 11 5 9 38:44 38
7. Eibar 25 10 6 9 40:34 36
8. Ath. Bilbao 25 10 5 10 35:35 35
9. Real Sociedad 25 9 6 10 35:34 33

10. La Coruňa 25 6 14 5 33:31 32
11. Valencia 25 7 10 8 30:26 31
12. Malaga 25 8 7 10 22:22 31
13. Betis 25 6 9 10 19:34 27
14. Getafe 25 7 5 13 26:39 26
15. Vallecano 25 6 7 12 34:51 25
16. Espanyol 25 7 4 14 22:48 25
17. Gijon 25 6 6 13 28:42 24
18. Las Palmas 25 5 6 14 24:40 21
19. Levante 25 5 5 15 24:45 20
20. Granada 25 5 5 15 26:51 20  CRISTIANO RONALDO NEPROMĚNIL PROTI MÁLAZE VELEDŮLEŽITOU PENALTU. 

PROGRAM
26. KOLO

26.2. Eibar - Las Palmas
27.2. Real Madrid - Atl. Madrid, Getafe - Celta Vigo, 

Gijon - Espanyol, Betis - Vallecano, Real Sociedad - Malaga
28.2. Villarreal - Levante, Valencia - Ath. Bilbao, 

La Coruňa - Granada, Barcelona - Sevilla

VÝSLEDKY
25. KOLO

Ath. Bilbao - Real Sociedad 0:1 * Atl. Madrid - Villarreal 0:0
Granada - Valencia 1:2 * Malaga - Real Madrid 1:1

Vallecano - Sevilla 2:2 * Betis - Gijon 1:1
Celta Vigo - Eibar 3:2 * Espanyol - La Coruňa 1:0

Las Palmas - Barcelona 1:2 * Levante - Getafe 3:0

DOHRÁVKA 16. KOLA

Gijon - Barcelona 1:3

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

1. 3. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 LUKÁŠ HIBLER (U MÍČE) DAL V PÁTEČNÍM ZÁPASE VYSOKÉMU MÝTU JEDEN GÓL. 
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Bezzubý Nejzbach neměl
proti domácí Plzni nárok

V pátečním zápase 18. kola CHANCE futsal ligy hostil plzeňský Inte-
robal východočeský celek Nejzbach Vysoké Mýto. Duel skončil jedno-
značným vítězstvím domácích 7:0.

 BRANKÁŘ NEJZBACHU LIBOR GERČÁK BYL BĚHEM ZÁPASU NA SVÉ SPOLUHRÁČE HODNĚ NAŠTVANÝ. 

První poločas měl celkem jednoznačný průběh. Domácí kon-

trolovali hru a ze třech ojedinělých brejkových akcí dokázali tři-

krát skórovat. Jako první se v 8. minutě trefil Koc, který si počkal 

na šestce, vycukal hostující obranu a skóroval – 1:0. O čtyři minu-

ty déle obral Koc o míč Jeníčka a ještě připravil gól nabíhajícímu 

Štrajtovi. Na poločasových 3:0 zvýšil v 17. minutě Hibler, který po-

slal balon o tyč za Gerčákova záda – 3:0.

Ve druhé půli zvýšil Nejzbach aktivitu, ale Plzeň pozorně bráni-

la. K tomu všemu přidal Interobal čtvrtý gól: ve 26. minutě nastře-

lil Hibler nejprve tyč, míč se odrazil k Vnukovi, který s ledovým 

klidem zavěsil – 4:0. Ve 31. minutě bylo o domácí výhře rozhodnu-

to, když chybu při power play Nejzbachu využil Šíša – 5:0. Trápení 

Nejzbachu podtrhl perfektní patičkou dobře hrající Koc, který pře-

kvapil brankáře Gerčáka a zvýšil na 6:0. Poslední branku zápasu 

vstřelil čtyřicet vteřin před koncem při power play Nejzbachu do-

mácí Adam Like – 7:0. 

ROMAN PÁRAL: 
PROHRÁLI JSME ZASLOUŽENĚ

„Byli jsme odhodlanější a lepší v nasazení i důrazu,“ hodnotil 

povedený zápas domácí trenér Petr Kučera a pokračoval: „Věděli 

jsme, že to bude rozhodovat, i když jsem z toho utkání měl v týdnu 

strach. Tréninky neměly moc velkou kvalitu, ale to jsme si vyříkali 

před zápasem. Myslím si, že kluci z první osmičky, nebo ti, co na-

SK INTEROBAL PLZEŇ – NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 7:0 (3:0)
Branky a nahrávky: 8. Koc (Šíša), 12. Štrajt (Koc), 17. Hibler (Vnuk), 26. Vnuk (Hibler), 31. Šíša 
(Koc), 36. Koc (Štrajt), 40. Like (Koc). Rozhodčí: Henych, Cílek. Bez karet. Diváci: 200. 

Plzeň: Sochůrek (Landrgott) – Mižár, Mariánus, Štrajt, Šíša, Koc, Forman, Stejskal, Böhm, Vnuk, 
Hibler, Dobiáš, Like. Trenér Petr Kučera. 

Vysoké Mýto: Gerčák (Simon) – Sklenář, Jeníček, Michalec, Vágner, Vladyka, Šabata, Vodráž-
ka, Münzberger, Fidler. Trenér Roman Páral. 

 TOMÁŠE VNUKA VYCHYTAL V OBROVSKÉ ŠANCI LIBOR GERČÁK. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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stoupili později, odjezdili zápas na sto procent. Výsledek 7:0 proti 

kvalitnímu Mýtu můžeme slavit. Jsme spokojení.“

Trenér Nejzbachu Roman Páral poukázal na oslabenou se-

stavu svého týmu: „Nechci se vymlouvat, ale chyběli nám čtyři 

hráči. Noví kluci nesplnili to, co jsme očekávali. Zejména v prv-

ním poločase jsme domácím namazali na tři góly. Plzeň se tak 

dostala lehce do vedení. Ve druhém poločase jsme zkoušeli sou-

peře presovat, ale nepodařilo se nám dát kontaktní gól. Intero-

bal už pak jen navyšoval skóre a my jsme sklopili hlavy. Prohráli 

jsme zcela zaslouženě.“

MATYSKA A BRŮNA 
NASTŘÍLELI HATTRICK A KROKODÝL 

OTOČIL DUEL SE SPARTOU
V předehrávce 18. kola CHANCE futsal ligy hostilo FC Rádio 

Krokodýl Brno pražskou Spartu. Po první půli vedli Pražané 3:1, 

ale ve druhém poločase přišel zvrat a domácí zvítězili 7:4.

Zápas se vyvíjel snadno pro Spartu, která díky slepeným 

brankám Slámy a Rotta vedla 2:0. V 19. minutě přidal třetí bran-

ku Vodecký, ale domácí vzápětí snížili po střele Matysky. Jména 

Matyska a Brůna byla v domácím dresu hodně skloňována. Oba 

borci zkompletovali ve druhé půli hattrick a výhru domácích pe-

četil v poslední minutě Mareš. 

„Oba dva poločasy byly jako den a noc,“ řekl po utkání trenér 

domácích Marek Kopecký, který nešetřil za první půli kritikou 

svých hráčů: „Nedokážu si to vysvětlit. První poločas jsme byli 

na ručník, neběhali jsme a hráli jsme špatně do obrany. Úplně bez 

pohybu a důrazu. Sparta byla jasně lepší, vedla tři-nula. Naštěstí 

jsme vstřelili gól těsně před koncem první půle.“

Po první půli bylo v brněnské kabině dusno. „O přestávce pro-

běhla opravdu mega bouřka. Vůbec jsem si nebral servítky a dal 

jsem i výstrahy,“ přiznal Kopecký a pak popsal obrat: „Na začátku 

druhého poločasu nám pomohl brzký kontaktní gól. Potom klu-

ci v hlavách přepnuli. Nedokážu si vysvětlit, proč jim to nešlo už 

v první půli. Je to zkrátka o hlavách. Druhý poločas jsme byli jed-

noznačně lepší. Spartě naopak klesly hlavy dolů. Hosté si přestali 

věřit. Za druhý poločas musím kluky pochválit a poděkovat jim, jak 

skvěle zápas otočili z nula-tři na sedm-čtyři.“

Sparťanský trenér David Frič se po utkání cítil poškozen a od-

mítl se k zápasu vyjádřit. „Ani já, ani nikdo ze Sparty nebudeme 

zápas komentovat. Nebudeme si zbytečně škodit,“ řekl po zápase 

kouč Pražanů.  

DEBAKL A KLADNO JE BLÍZKO
SESTUPU DO II. LIGY

Futsalisté Kladna nezvládli veledůležitou čtvrteční pře-

dehrávku 18. kola CHANCE futsal ligy. Na domácí palubov-

ce prohráli s Hradcem Králové vysoko 1:12 a na záchrannou 

pozici v soutěži ztrácí čtyři kola před koncem propastných  

deset bodů.

První poločas skončil 3:0 pro hosty. Ve 26. minutě sice domácí 

Kaválek snížil na 1:4, ale pak přišla gólová smršť Hradce. Hat-

trickem se v dresu hostí blýskli Jiří Beran a Pavel Drozd.

„Ani nevím, co k zápasu říct,“ pokrčil rameny kladenský tre-

nér Jakub Jiránek a na otázku, jestli je smířený se sestupem, 

odpověděl: „Já jsem člověk, který není smířený nikdy s ničím, 

dokud se tak nestane. Přiznám se, že zvažujeme jiné varianty 

na příští utkání s Tangem. Asi se budou dít velké změny z hle-

diska kádru i přístupu. Je možné, že tady někdo z dnešní sestavy 

příště nebude. Byl to nejhorší zápas Kladna v dějinách celé ligy.“

Hradecký trenér Daniel Rajnoch měl po zápase velkou radost: 

„Na zápas jsme se připravovali s tím, že je pro nás nesmírně dů-

ležitý. Chtěli jsme ho zvládnout hlavně výsledkově. Kluci k zápasu 

přistoupili velice zodpovědně. Všichni odvedli nadstandartní vý-

kon. Utkání jsme měli od desáté minuty ve své režii. Byla jen otáz-

ka času, kdy proměníme své šance a přidáme góly. Všechna čest 

vůči domácím, kteří zápas nezabalili ani za rozhodnutého stavu. 

Pořád se snažili hrát a s výsledkem něco udělat. Nicméně jsme 

získali důležité a zasloužené tři body.“

REKORDNÍ FUTSALOVÝ NÁŠUP. 
BENAGO NASTŘÍLELO ČESKÉ LÍPĚ 

DVACET BRANEK
Osmnácté kolo CHANCE futsal ligy nabídlo v pátek večer po-

řádný gólový příděl. Druhé Benago Zruč nad Sázavou zavítalo 

na palubovku předposledních Démonů z České Lípy a zvítězilo 

vysoko 20:8! 

Celý futsalový večer měl dokonce pět zajímavých střelců. V do-

mácím dresu zaznamenali hattrick Kaňkovský a Kýček. Ovšem 

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO – AC SPARTA PRAHA 7:4 (1:3)

Branky: 19. Lukáš Matyska, 21. Martin Brůna, 25. Lukáš Matyska, 27. Martin Brůna, 31. Martin Brů-
na, 37. Lukáš Matyska, 40. Michal Mareš ml. - 5. Zdeněk Sláma, 6. Miroslav Rott, 19. Igor Vodecký, 
40. vlastní branka.

FK KLADNO – MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ 1:12 (0:3)

Branky: 26. Martin Kaválek - 3. Jiří Beran, 7. David Drozd, 20. Pavel Drozd, 25. Roman Jelínek, 27. 
Marek Srkal, 27. Pavel Drozd, 28. Pavel Drozd, 29. Miroslav Semerád, 30. Jiří Beran, 38. Martin Friedl, 
38. Jiří Beran, 40. Roman Jelínek.

 BRANKÁŘ PLZNĚ ONDŘEJ SOCHŮREK VYCHYTAL ČISTÉ KONTO. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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zastínili je tři hráči Benaga. Michal Belej vstřelil sedm branek 

a po pěti gólech si připsali Brahimi a Galvao. 

„Ani nevím, jak mám zápas zhodnotit,“ pokrčil rameny trenér 

České Lípy Karel Kruliš. „To je krutá degradace. Musel jsem vy-

táhnout tři hráče z béčka, protože máme čtyři hráče ze základní 

sestavy mimo. Jeden kluk hrál navíc pod horečkami. Zápas jsme 

hráli prakticky se čtyřmi lidmi,“ vysvětloval domácí trenér, který 

nezapomněl pochválit i soupeře: „Nicméně Benago je v úplně ji-

ném levelu. My jsme propadli úplně ve všem, ale i tak jsme dali 

soupeři osm branek. Zruč předvedla svou kvalitu a blahopřeji jí 

k vítězství. Náš boj o záchranu se trochu zhoršil, ale nevzdáváme 

se. Musíme se ponaučit a příští týden porazit Hradec.“

Zručský trenér Beni Simitči měl po zápase důvod k úsměvu, ale 

o hře moc mluvit nechtěl: „Vypíchnu nějaké zajímavosti, protože 

se zápas moc hodnotit nedá. Do áčka se dostal mladý Hájek, kte-

rý dostal šanci za dobré výkony v devatenáctce. Kluci si parádně 

zastříleli. Michal Belej dal sedm branek a Brahimi s Galvaem pět 

gólů. Soupeř byl opravdu lehký a zřejmě jim chybělo několik hrá-

čů. Dokonce jsme mohli dát ještě více branek.“

„Trochu mě mrzí, že šlo o tak snadný zápas. Možná bych se měl 

soupeři omluvit, ale nemohu kluky brzdit. Jsou to profesionálo-

vé a chtějí zápas dohrát do poslední vteřiny,“ řekl Simitči a dodal: 

„Jsem rád, že jsme potvrdili nadvládu v ligových statistikách. Opět 

máme nejvíce nastřílených branek a to bychom rádi dotáhli až 

do konce sezóny. Chceme být nejofenzívnější tým roku.“

ležité zápasy přijdou a to zejména příští neděli proti Plzni,“ dodal 

kouč sešívaných. 

Trenér Chrudimi Jaroslav Bartušek nebyl spokojený se začát-

kem zápasu: „Hodně dlouho jsme nehráli, začátek nebyl úplně 

jednoduchý, přesto jsme zápas nakonec zvládli s přehledem a za-

slouženě vyhráli.“ 

„Vyzkoušeli jsme si herní situace, na konci také power-play, 

i z této situace jsme nakonec vstřelili branky, takže pro nás to byl 

pozitivní zápas. Pro mladé hráče Slavie to byla velká škola, když 

se jich sejde tolik na hřišti, vytvoří hodně chyb, je to pro ně pouče-

ní,“ řekl trenér mistrovského celku. 

Odveta se hraje ve středu před televizními kamerami v rámci 

dohrávky 7. kola. „Ve středu budeme zase chtít potvrdit roli favori-

ta a vyhrát,“ ujasnil Bartušek a dodal: „V domácím prostředí před 

televizními kamerami to bude ještě vypjatější zápas, po delší době 

se představíme doma, těšíme se. Bratři Marešové už trénují, příš-

tí týden se zapojí do herní přípravy.“ 

CHRUDIM NASTŘÍLELA 
OSLABENÉ SLAVII DESET BRANEK

Velkým debaklem skončilo nedělní utkání 18. kola CHANCE 

futsal ligy v Edenu. Slavia hostila dosud neporaženou Chrudim. 

Zápas skončil všeříkajícím výsledkem 0:10.

„Máme řadu zraněných hráčů, proto jsme dali příležitost mla-

dým hráčům. Bylo to pro ně samozřejmě velice těžké začínat 

a hned proti tomu nejsilnějšímu soupeři,“ řekl po zápase domácí 

trenér Martin Brychta. „Dali jsme také příležitost v brance Micha-

lu Bartůňkovi, byla to pro něj také cenná zkušenost. Pro nás ty dů-

inzerce

 TRENÉR INTEROBALU PETR KUČERA BYL PO ZÁPASE NADMÍRU SPOKOJENÝ. 

DÉMONI ČESKÁ LÍPA – FC BENAGO ZRUČ N. S. 8:20 (2:10)

Branky: 10. Daniel Kýček, 11. Karel Kaňkovský, 28. Jiří Musil, 35. Karel Kaňkovský, 36. Karel Kaň-
kovský, 39. Daniel Kýček, 40. Daniel Kýček, 40. Jan Havlásek - 3. Azem Brahimi, 3. Michal Belej, 5. 
Marcelo, 8. Diego Fogaca, 10. Andre Galvao, 10. Azem Brahimi, 12. Andre Galvao, 14. Michal Belej, 14. 
Michal Belej, 17. Azem Brahimi, 22. Andre Galvao, 24. Michal Belej, 31. Michal Belej, 33. Michal Belej, 
33. Andre Galvao, 34. Andre Galvao, 37. Azem Brahimi, 38. Michal Belej, 39. Marcelo, 40. Azem Brahimi.

SK SLAVIA PRAHA – FK ERA-PACK CHRUDIM 0:10 (0:4)

Branky: 3. Sidnei, 5. Radim Záruba, 15. Tomáš Koudelka, 18. Sidnei, 21. Dentinho, 31. Radim Záruba, 
32. Rodrigo Taverna, 32. Felipe, 37. Felipe, 40. Rodrigo Taverna.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 16 16 0 0 113 : 18 48

2. FC Benago Zruč n/S. 17 15 1 1 122 : 53 46

3. SK Slavia Praha 17 10 1 6 72 : 58 31

4. Nejzbach Vysoké Mýto 18 9 3 6 76 : 65 30

5. SK Interobal Plzeň 18 9 2 7 77 : 68 29

6. Rádio Krokodýl Brno 18 8 3 7 59 : 52 27

7. AC Sparta Praha 18 7 0 11 64 : 79 21

8. Helas Brno 17 6 2 9 49 : 63 20

9. FC Tango Brno 17 6 2 9 50 : 70 20

10. Mados Hradec Králové 18 5 2 11 60 : 77 17

11. Démoni Česká Lípa 18 3 1 14 64 : 140 10

12. FK Kladno 18 2 1 15 40 : 103 7

PROGRAM 19. KOLA CHANCE FUTSAL LIGY

FK ERA-PACK Chrudim – FC Rádio Krokodýl Brno (pátek 20:00, MSH Chrudim)
FC Tango Brno – FK Kladno (pátek 20:00, SH Brno-Vodova)
AC Sparta Praha – Helas Brno (pátek 20:00, Aréna Sparta)

Benago Zruč n. S. – Nejzbach Vysoké Mýto (pátek 20:30, SH Zruč n. S.)
Mados MT Hradec Králové – Démoni Česká Lípa (pátek 20:30, SH Třebeš)

SK Slavia Praha – SK Interobal Plzeň (neděle 19:30, SH Slavia)

DOHRÁVKA 7. KOLA CHANCE FUTSAL LIGY
FK ERA-PACK Chrudim – SK Slavia Praha (středa 19:05, MSH Chrudim)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/


53INZERCE Úterý 23.2.2016
8/2016

in
ze

rc
e

52

5252

FUTSALÚterý 23.2.2016
8/2016

Povedlo se! Česká jednadvacítka

vyhrála Ostrava Cup
Pořadatelé byli s futsalovým Ostrava Cupem naprosto spokojení. 

Dvoudenní akce nabídla parádní futsal a vítězství české reprezentace 
do 21 let před domácím Baníkem Ostrava. 

V sobotu se hrály zápasy ve skupinách. Ve skupině A porazi-

la česká lvíčata v zahajovacím zápase turnaje 3:0 Jakubčovice 

a v boji o první místo ve skupině i domácí Baník Ostrava 3:1.

Skupinu B ovládlo Slovensko U21. To nejprve porazilo v derby 

českou devatenáctku 1:0, pak slovenští futsalisté porazili 2:1 i de-

vatenáctiletý výběr Francie. Právě souboj mezi Francií a Českou 

republikou do 19 let byl přímým zápasem o postup do nedělního 

semifinále. Zápas se lépe povedl Francouzům, kteří uzavřeli hrací 

den vítězstvím 2:0.

Z postupu do finále se v neděli radovala česká jednadvacítka 

s domácím Baníkem. Bronzové medaile si veze domů Francie U19 

po výhře nad Slovenskem U21. Zlato vybojovali čeští mladíci.

„Potvrdilo se, že budou vyrovnané výsledky. Turnaj naprosto 

splnil naše očekávání,“ řekl po jeho skončení organizátor akce Pa-

vel Czene a pokračoval: „Letošní Ostrava Cup hodnotíme výborně, 

protože se hráčům nic nestalo a všichni byli spokojení. Výsledky 

asi dopadly také dobře. Česká jednadvacítka zvítězila a domácí 

Baník získal skvělé druhé místo, což je skvělá propagace futsalu 

na Ostravsku.“

Francouzský tým dokonce slíbil účast i za rok! „Francouzi byli 

velmi spokojení a dokonce potvrdili účast na příštím Ostrava 

Cupu. Slováci letos skončili čtvrtí, ale také odcházeli spokojení,“ 

dodal manažer Baníku Ostrava a člen Komise futsalu. 

OSTRAVA CUP 2016 – VÝSLEDKY
Česká republika U21 - Jakubčovice 3:0

Branky: Férenc, Neumann, Mažári.

Slovensko U21 - Česká republika U19 1:0
Branka: Baláž.

Jakubčovice - FC Baník Ostrava 1:3
Branky: Molnár - Frebort, Vala, Slavík.

Francie U19 - Slovensko U21 1:2
Branky: Brioua - Rohal, Válek.

Česká republika U21 - FC Baník Ostrava 3:1
Branky: Kubát, Férenc, Drozd D. - Frebort.

Česká republika U19 - Francie U19 0:2
Branky: Bovesse, Briuoa.

Skupina A: 1. Česká republika U21, 2. FC Baník Ostrava, 3. Jakubčovice.

Skupina B: 1. Slovensko U21, 2. Francie U19, 3. Česká republika U19.

OSTRAVA CUP 2016 – VÝSLEDKY
SEMIFINÁLE

Česká republika U21 – Francie U19 4:0
Branky: Křemen 2, Zdržálek, Drozd D.

Slovensko U21 – FC Baník Ostrava 0:1
Branka: Kotrla K.

ZÁPAS O 5. MÍSTO

Jakubčovice – Česká republika U19 4:5

ZÁPAS O 3. MÍSTO

Francie U19 – Slovensko U21 3:2 pen.
Branky: Bovesse, Briuoa, rozhodující pk Dansoko - Štrbák, Rohal

FINÁLE

Česká republika U21 – FC Baník Ostrava 3:2
Branky: Drozd D., Zdržálek 2 - Vala, Lazar.

www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Fotbalová asociace
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www.vstupenkyfotbal.cz

 … A S LOŇSKÝM ROKEM SE ROZLOUČILI PORÁŽKOU 1:3 V POLSKU. 

Vstupenky na Skoty  
jsou v prodeji od 18. února

Ve čtvrtek 18. února v 8:00 odstartoval předprodej vstupenek na břez-
nové přípravné utkání reprezentačního „A“ týmu proti Skotsku, které 
je pro český výběr zároveň prvním letošním herním testem před mis-
trovstvím Evropy ve Francii. 

Fanoušci mohou vstupenky na domácí zápas se Skotskem za-

kupovat na webu www.vstupenkyfotbal.cz v maximálním počtu 

čtyř vstupenek na jednu osobu. „Naši příznivci za námi stáli po ce-

lou dobu těžké kvalifikace a jejich podporu, kterou jsme vždy cítili, 

budeme potřebovat také teď v přípravě na Euro. Chceme společně 

zvládnout hned první utkání se Skotskem,” vzkázal reprezentační 

kouč Pavel Vrba.

Vstupenky na domácí duel se Skotskem, který hostí stadion 

pražské Sparty na Letné 24. března (20:45), se prodávají ve třech 

cenových kategoriích za 250, 450 a 700 korun.

Pro vlajkonoše a bubeníky jsou doporučeny sektory D45 - D48 

(kategorie 250 korun), kam je situován „kotel“ české fotbalové re-

prezentace. 

Bezprostředně před začátkem utkání zde bude také roztažen 

dres v nadživotní velikosti, který fanouškům české reprezentace 

věnovala společnost PUMA ve spolupráci s Fotbalovou asociací 

České republiky.

Duel se Skotskem je zároveň předposlední domácí přípravou 

reprezentace před ME, v České republice se Vrbův tým představí 

už jen při červnové generálce.

Vstupenky na následný zápas ve Švédsku, kde se Češi představí 

29. března, v jednotné ceně 550 korun (+ poštovné 100 korun) je 

možné objednávat již od čtvrtka 11. února na emailu: vstupenky@

fotbal.cz, případně na telefonním čísle 233 029 171. 

 POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SEHRÁLI ČEŠTÍ REPREZENTANTI 13. LISTOPADU 2015 PŘI VÍTĚZNÉ PŘÍPRAVĚ 4:1 SE SRBY… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky
ČESKO vs. SKOTSKO

Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ
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